2018 年８月 31 日

各位

   会 社 名   日 東 紡

   代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

   問合せ先   取締役常務執行役 野崎 有

(TEL.03-4582-5040)

リムコ株式会社の第三者割当増資の引受に関するお知らせ

 当社は、本日付でリムコ株式会社(本社：沖縄県うるま市、代表取締役：小河 晋悟 以下「リムコ」)

が第三者割当増資により発行する株式の引き受けを行いましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

1. 株式取得の目的

当社グループは、中長期の経営基本方針『長期ビジョン101』、および中期経営計画『Go For

Next 100』のもと、メディカル事業部門を当社グループ第二の柱とすべく、国内外での体外診断用

医薬品事業の拡充に注力してまいりました。今般、体外診断用医薬品の原材料の開発・生産能力

の更なる強化を目的に、リムコの第三者割当増資を引き受けることといたしました。

2011年に設立されたリムコは、HIV（ヒト免疫不全ウイルス）や組換え梅毒抗原などの診断薬抗

体・抗原などを開発・販売するとともに、遺伝子組換えカイコによる「バイオ医薬品や診断薬の原料

となる有用タンパク質の大量製造」を行う一貫生産システムを構築し、事業を展開しております。

当社グループは、リムコの保有するノウハウを融合することで新たな付加価値をもたらし、体外診

断医薬品事業の成長をさらに加速させ、「健康・快適な生活文化を創造する」企業集団として社会

的存在価値を高め、豊かな社会の実現に貢献し続けます。

2. 第三者割当増資実施会社概要

会社名 : リムコ株式会社

所在地  : 沖縄県うるま市字州崎１２－７５

    沖縄健康バイオテクノロジー研究開発センター106 号室

代表者 ：代表取締役 小河 晋悟

資本金  : 3 億 1,148 万円

従業員数  : 5 名(2018 年 8 月現在)

URL  ：http://rimco.jp/

事業内容

Ⅰ．受託事業

① 遺伝子組換えカイコ作製事業

② 遺伝子組換えカイコによる有用タンパク質の受託製造事業（バイオ医薬品・診断薬）

③ カイコの飼育・販売事業

Ⅱ．自社製品事業

① 研究用試薬及び診断薬抗体・抗原の製造・販売事業（HIV・組換え梅毒抗原、その他）

② 診断キット製造・販売事業（HIV 等）

Ⅲ．研究開発事業

① 民間企業からの研究受託

② 国立研究機関・大学等からの研究受託

3. 第三者割当増資の概要

① 払込期日   2018年８月31日

② 発行株式数   普通株式 126,000株

③ 募集または割当方法  第三者割当の方法

④ 割当先および割当株式数 日東紡  126,000株

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数            0 株（所有割合 0％）

② 取 得 株 式 数        126,000 株

③ 異動後の所有株式数          126,000 株（所有割合 33.4％）

5. 今後の見通し

本件による当社の2019年3月期業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生

じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上